
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЕТСКИЙ САД №24 "СКАЗКА"

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

131

140

3

130

аналитики

100

Код

120

-

-

- 35 234 647,53

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 269 943,59

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

34 324 856,22

35 234 647,53

152

150

160

1 149 393,59

1 149 393,59

120 550,00

-

-

-

на 1 января 2025 г.

040

050

030

Код

010

2

строки

060

070

3 950 109,58

-

3 950 109,58

-

6

3 981 911,58

деятельность

Приносящая доход

120 550,00

1 149 393,59-

-

-

1 149 393,59

КОДЫ

39 184 757,11

0503721

01.01.2025

44533648

6832030897

68701000

68615121

6829075055

765

383

Итого

7

39 576 711,39

-

39 184 757,11

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Поступления капитального характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

162

172

170

-

120 550,00

-

-

-909 791,31

-909 791,31090

31 790,00

31 790,00

- 120 550,00

-878 001,31

-878 001,31



Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Коммунальные услуги

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Социальное обеспечение

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

230

210

190

160

240

250

226

225

223

90 618,53

69 771,78

20 846,75

823 508,00

-

-

823 508,00 205 891,06

3 305 164,20

6 494 612,52

1 808 654,56

21 513 596,87

-

1 266 624,67

28 008 209,39

23 993,91

230

Код

150

110

100

2

строки

200

аналитики

221

210

Код

190

211

3

213

220

180

199

170

240

250

266

260

270

271

237 211,37

1 151 337,90

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

дарственному заданию

34 356 019,07

-

-

-

Деятельность по госу-

5

-

-

-

-

-

-

-

2 064 779,87

140 070,43

140 070,43

-

-

427 849,16

12,00

114 262,00

-

-

Приносящая доход

123 348,57

62 690,86

207 585,40

деятельность

270 276,26

9 086,57

4 132 003,74

6

-

12,00

-

63 211,00

3 736 011,08

-

-

-

-

6 038 002,32

-

491 060,16

140 070,43

140 070,43

-

23 993,91

1 143 661,06

1 275 711,24

1 808 654,56

Итого

6 578 150,13

21 790 954,05

28 369 104,18

39 639 360,71

12,00

12,00

-

7

4 252 020,77

-

Форма 0503721 с. 2



Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе

260

272

280 -

237 211,37

-

1 636 930,71 3 672 800,08

- -

5 546 942,16



Наименование показателя

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

увеличение стоимости основных средств

в том числе:

уменьшение стоимости основных средств

Чистое поступление основных средств

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и
сборах, законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.

350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.

400)

Деятельность

120 550,00

120 550,00

-

118 605,69

118 605,69

-

4

с целевыми средствами

-

552 902,15

-31 162,85

495 507,23

дарственному заданию

542 699,84

837 795,18

1 038 207,07

-31 162,85

Деятельность по госу-

5

790 912,30-

17 215,71-

25 667,17-

--

- 4 000,00

1 636 930,71

1 649 811,03

12 880,32

Код

310

41Х

296

293

292

291

290

3

аналитики

297

440

340

237 211,37

-

237 211,37

Код

360

361

362

321

строки

2

320

301

310

300

270

322

-150 092,16

63 211,00

-150 092,16

63 211,00

62 303,76

-

615 205,91

542 699,84

679 268,23

-62 649,32

-62 649,32

1 221 968,07

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

840 163,012 367,83

790 912,30-

17 284,7169,00

25 667,17-

2 298,832 298,83

4 000,00-

61 890,33 74 770,65

3 773 980,41 5 661 002,81

3 712 090,08 5 586 232,16

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

1 287 007,64

1 287 007,64

35 359 016,97

-909 791,31

36 268 808,28

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

118 605,69

-

1 269 943,59

-

-

Деятельность

1 269 943,59

-

-

35 270 081,41

дарственному заданию

33 084 170,81

-584 065,00

-293 858,89

-2 678,01

5

34 654 148,99

33 084 170,81

615 932,42

Деятельность по госу-

73 759,19

4 124 221,10

4 050 461,91

40 770 245,71

-836 032,12

41 606 277,83

3 635 382,75

299 910,86

373 670,05

3 935 293,61

-212 395,92

Приносящая доход

413,43

деятельность

6

4 066 424,91

4 066 424,91

-677 855,23

40 475 318,61

7

37 150 595,72

37 150 595,72

915 843,28

-2 264,58

39 559 475,33

79 811,16

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Рудакова И.А.
(расшифровка подписи)(подпись)

Заведующий
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

1 427 043,90

с целевыми средствами

1 308 438,21

4

-118 605,69

-118 605,69

(подпись)

Деятельность по госу-

-373 197,94

290 206,11

дарственному заданию

663 404,05

48 167 513,34

5

47 504 109,29542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ", 6829075320, 682901001
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Рудакова Ирина Анатольевна
(расшифровка подписи)

560 х

(должность)

Главный бухгалтер

- -373 197,94

Шеина В. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(4752)517760,
ds24@city.tambov.gov.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

4 259 008,18

586 065,97

деятельность

3 672 942,21

6

586 065,97

Итого

757 666,39

53 734 959,73

1 130 864,33

52 604 095,40

7
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