

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2025 г.

Учреждение МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №24 "СКАЗКА"

Коды
0503721
01.01.2025
по ОКПО
44533648
6832030897
по ИНН
68701000
по ОКТМО
68615121
6829075055
по ОКПО
ИНН
765
по ОКЕИ
383

Обособленное подразделение

Учредитель УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  
ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование органа, осуществляю-  
щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 110)	010	100	1 269 943,59	34 324 856,22	3 981 911,58	39 576 711,39
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	35 234 647,53	3 950 109,58	39 184 757,11
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	35 234 647,53	3 950 109,58	39 184 757,11
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	1 149 393,59	-	-	1 149 393,59
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 149 393,59	-	-	1 149 393,59
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	120 550,00	-	-	120 550,00
в том числе:						

Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		162	120 550,00	-	-	120 550,00
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-909 791,31	31 790,00	-878 001,31
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-909 791,31	31 790,00	-878 001,31

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	-	12,00	12,00
в том числе						
<i>Прочие неденежные безвозмездные поступления</i>		199	-	-	12,00	12,00
<i>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</i>	150	200	1 151 337,90	34 356 019,07	4 132 003,74	39 639 360,71
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	90 618,53	28 008 209,39	270 276,26	28 369 104,18
в том числе						
Заработка плата		211	69 771,78	21 513 596,87	207 585,40	21 790 954,05
Начисления на выплаты по оплате труда		213	20 846,75	6 494 612,52	62 690,86	6 578 150,13
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	823 508,00	3 305 164,20	123 348,57	4 252 020,77
в том числе						
Услуги связи		221	-	23 993,91	-	23 993,91
Коммунальные услуги		223	-	1 808 654,56	-	1 808 654,56
Работы, услуги по содержанию имущества		225	823 508,00	205 891,06	114 262,00	1 143 661,06
Прочие работы, услуги		226	-	1 266 624,67	9 086,57	1 275 711,24
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	140 070,43	-	140 070,43
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	140 070,43	-	140 070,43
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	237 211,37	2 064 779,87	3 736 011,08	6 038 002,32
в том числе						
Амортизация		271	-	427 849,16	63 211,00	491 060,16

Расходование материальных запасов		272	237 211,37	1 636 930,71	3 672 800,08	5 546 942,16
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

## Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	837 795,18	2 367,83	840 163,01
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	790 912,30	-	790 912,30
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	17 215,71	69,00	17 284,71
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	25 667,17	-	25 667,17
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	-	2 298,83	2 298,83
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	4 000,00	-	4 000,00
<b>истый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 41)</b>	300		118 605,69	-31 162,85	-150 092,16	-62 649,32
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 301)</i>	301		118 605,69	-31 162,85	-150 092,16	-62 649,32
<b>350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</b>	310		-	552 902,15	62 303,76	615 205,91
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	542 699,84	-	542 699,84
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	120 550,00	1 038 207,07	63 211,00	1 221 968,07
уменьшение стоимости основных средств	322	41Х	120 550,00	495 507,23	63 211,00	679 268,23
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	12 880,32	61 890,33	74 770,65
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	237 211,37	1 649 811,03	3 773 980,41	5 661 002,81
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	237 211,37	1 636 930,71	3 712 090,08	5 586 232,16
из них:						

## Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	33 084 170,81	4 066 424,91	37 150 595,72
уменьшение затрат	392	x	-	33 084 170,81	4 066 424,91	37 150 595,72
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	-2 678,01	413,43	-2 264,58
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами</b> <b>(стр. 420-стр. 510)</b>	410		118 605,69	-584 065,00	-212 395,92	-677 855,23
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		-	-293 858,89	373 670,05	79 811,16
<b>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</b>	430		-	615 932,42	299 910,86	915 843,28
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 269 943,59	35 270 081,41	3 935 293,61	40 475 318,61
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 269 943,59	34 654 148,99	3 635 382,75	39 559 475,33
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	-909 791,31	73 759,19	-836 032,12
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1 287 007,64	35 359 016,97	4 124 221,10	40 770 245,71
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1 287 007,64	36 268 808,28	4 050 461,91	41 606 277,83

Наименование показателя	Код строки	Код налогика	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b>	510		-118 605,69	290 206,11	586 065,97	757 666,39
<b>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</b>	540		-118 605,69	663 404,05	586 065,97	1 130 864,33
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 308 438,21	48 167 513,34	4 259 008,18	53 734 959,73
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 427 043,90	47 504 109,29	3 672 942,21	52 604 095,40
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>	560	x	-	-373 197,94	-	-373 197,94



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00BD848504ED87A516B473250E3120845B  
Владелец: Рудакова Ирина Анатольевна  
Действителен: с 28.03.2024 по 21.06.2025



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782  
Владелец: Шеина Виктория Александровна  
Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

Рудакова И.А.  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалт \_\_\_\_\_  
(подпись)

Шеина В. А.  
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ДОШКОЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ", 6829075320, 682901001  
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, место нахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)



Исполнитель \_\_\_\_\_  
Заведующий  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Рудакова Ирина Анатольевна  
(расшифровка подписи)

8(4752)517760,  
ds24@city.tambov.gov.ru  
(телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.

Исполнитель(Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026),  
Главный бухгалтер(Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026),  
Руководитель централизованной бухгалтерии(Перелыгина Марина Владимировна, Сертификат: 0A44455CDC65C97A009EF1BE706D931A, Действителен: с  
28.11.2024 по 21.02.2026), Руководитель(Рудакова Ирина Анатольевна, Сертификат: 00BDB48504ED87A516B473250E3120845B, Действителен: с  
28.03.2024 по 21.06.2025)